ὑπάκουω, ao. ὑπήκουσα: 1) perraro i. q. *ausculto* [poët.; Prov. 2,2 al. = בִּשְׁקַח] — 2) *dicto audiens sum, subsequor, facio dicere id quod alter me facere vel dicere vult, ei qui alqd. a me postulat praesto sum, oboedio, respondeo*: germ. *Folge leisten* (ipsum verbum non indicat *per se* ‘obedientiam’: nam ὑπακούειν dicitur etiam Deus homini vocanti respondens Is. 65,24, judex accusatorem admittens Xen. Cyr. 8, 1, 18, reus vel testis vocatus ad tribunal veniens Dem. 19, 290, qui invitatus ad cenam venit Ath. 247 d et qui praeconi alqd. publice interroganti respondeat, Andoc., ets.): absolute: janitrix προσῆλθεν ὑπακοῦσαι ‘accessit ut (Petro pulsanti) obsequeretur’ A. 12,13, syr. copt. ‘responderet’, aeth. ‘aperiret’, minus bene vulg. arm. slav. ‘ut audiret’ [est term. techn. janitorum qui pulsanti obsequuntur, i. e. pro rerum adjunctis aut se praesto sistunt aut respondent aut ostium aperiunt, ut Xen. symp. 1, 11, Plat. Crito p. 43a, Lcn. Icarom. 22, al.]; cum inf^o actionis quam quis obsequens facit H. 11,8 [Gen. 39,10]; seq. dat. pers.: de obsequendo Christo H. 5,9, apostolo Ph. 2,12, parentibus E. 6,1. C. 3,20, marito 1 P. 3,6, heris E. 6,5. C. 3,22, sim. R. 6,16; — *obediens amplector* rem: seq. dat. rei, sive mandati, ut δ. τῷ λόγῳ τινός 2 Th. 3,14, sive ejus rei ad quam (acciendam, fruendam) alqs. invitatur: δ. τῇ πίστει A. 6,7, τῷ εὐαγγελίῳ R. 10,16. 2 Th. 1,8: R. 6,17 (de constr. h. l. cfr. δς II 8 c β) [δ. δείπνῳ ‘obsequi invitationi ad cenam’ Ath. 247 d]; δ. ταῖς ἐπιθυμίαις aut αὐτῇ (sc. τῇ ἀμαρτίᾳ) R. 6,12; — ὑπακούειν dicitur etiam

persona vel res quae coacta, invita, necessario facit quod facere jubetur Mt. 8,27. Mr. 1,27; 4,41. L. 8,25; 17,6. [morbus ὑπάκουει remediis, Hippocr.]*

* **ὑπανδρος** 2. (ὑπ' ἄνδρα 'viro subdita') fem. *marita, nupta* R. 7,2. [LXX. Pol. DSic.]¹

ὑπ-αντάω, ao. ὑπήντησα: *obviam eo, obviam venio τινί* Mt. 8,28. L. 8,27; 17,12 Tdf. J. 11,20,30; 12,18, in t. cr. praeterea Mt. 28,9. Mr. 5,2. J. 4,51. A. 16,16; sensu hostili (ἐν III 2 c) L. 14,31 cr. [Xen. al.]*

* **ὑπάντησις**, εως, ἡ ↑ *actus obviam vendendi, occursus* [Jdc. 11,34 cB. FlJ.]; εἰς θ. τινί Mt. 8,34 cr. nBr. J. 12,13 [1 Chr. 14,8 cA. Prov. 7,15 cB], εἰς ὑ. τινος Mt. 25,1 cr. nBr. [Jdth. 2,6 cN. 1 Mach. 9, 39 cN].*

* **ὑπαρξίς**, εως, ἡ ↓ 1) *exsistentia, actus exsistendi.* [Aristot. Plut.] — 2) * i. q. τὰ ὑπάρχοντά τινι *ea quae alq. possidet, bona, facultates, vulg. substantia* H. 10,34; plur. A. 2,45. [LXX. Pol. DHal.]*

ὑπ-άρχω 1) *infra incipio; — incipio, subior. — 2) subortus sum, exsisto, adsum* [cl.]: ἀκούω σχίσματα ἐν ὑμῖν ὑπάρχειν 'audio schismata apud vos (suborta) esse' 1 C. 11,18: A. 19,40 (cfr. αἴτιον); 27, 21; 28,18; *alicubi exsisto, reperior, insum* ets. A. 4,34 r.; 10,12; 17,27. Ph. 3,20; ὑ. τινί *alicui praesto sum, ab algo. habeor vel possideo: ταῦτα ὑμῖν ὑπάρχοντα 'haec, si a vobis habentur'* 2 P. 1,8; *χρυσίον οὐχ ὑπάρχει μοι 'aurum non habeo'* A. 3,6: A. 4,37; 28,7; τὰ ὑπάρχοντά τινι [pLugd. M II 12] L. 8,3; 12,15 cr. A. 4,32 et substantive τὰ ὑπάρχοντά τινος [pPar. 22, 17] Mt. 19,21; 24,47; 25,14. L. 11,21; 14,33 al. 1 C. 13,3. H. 10,34 'alcs. facultates, res familiaris'. — 3) *ab initio sum* alqd., *jamjam sum* alqd., *naturā vel origine vel innatā mihi indole sum* alqd., et universim *sum* alqd.: οὗτος οὐρανοῦ καὶ γῆς κύριος ὑπάρχων 'hic (Deus), cum [suā naturā] caeli terraeque dominus sit' A. 17,24; Christus ἐν μορφῇ Θεοῦ ὑπάρχων 'cum [per suam naturam et originem ex Patre] in forma Dei exsisteret' Ph. 2,6; vir, εἰκὼν καὶ δόξα Θεοῦ ὑπάρχων 'cum [a Creatore factus] sit imago et gloria Dei' 1 C. 11,7: A. 17,29. 1 C. 12,22; — "Ἐλλην ὑπῆρχεν '(origine) Graecus erat' A. 16,3; χωλὸς κτλ. ὑπάρχων 'qui claudus